
ご利用者・ご家族　各位

　　管　理　者 会 田 祐 子

　　梅花の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
　厚くお礼申し上げます。
　　さて、連日「新型コロナウイルス」に関しての報道が出ており、皆様におかれましても、
　目に見えないウイルスへの不安な日々を過ごされているかと存じます。
　　２６日、感染拡大防止の為、厚生労働省より　「高齢者介護施設における感染対策
マニュアル」や「社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について」「社会
福祉施設における新型コロナウイルスへの対応の徹底について」という文章での指導が
ございました。（市役所のホームページでご覧いただけます。）
　　当施設としましても、マニュアルを基に職員への対応を徹底していくと共に、ご利用者
　様・ご家族様にご協力していただきたい事項がございます。

１）ご利用前に、体温の測定をお願いいたします。普段の平熱より高い場合はご利用を
お休みしていただきます。（目安は３７．５℃）
　　特に基礎疾患（糖尿病・心不全・呼吸器疾患）を抱える利用者様は特に体調管理
　に注意してください。重症化しやすい傾向にございます。

２）かがやきに到着後の検温にて、普段の平熱より高い場合はご家族様等にご連絡を
取らせていただき、帰宅しご自宅で安静にお過ごしください。場合によっては病院へ
の受診等ご検討ください。

３）咳エチケットへのご協力をお願いいたします。詳しくは裏面をご参照ください。
咳が続くようであれば、ご家族様等にご連絡を取らせていただき、帰宅しご自宅で
安静に過ごしていただきます。場合によっては病院受診をご検討くださいませ。

４）感染経路を遮断するために、外部の方（ご家族様）との面会を当面自粛していただき
ます。（緊急、やむを得ない場合を除きます）
また、かがやきとしても外出行事等は当面自粛させていただきます。楽しみにされて
いた方におかれましては、大変申し訳ございません。

5）今後、どのような展開になるか想像できません。小学校等のように休止の要請が入ら
ないとも言いかねません。早期収束を願うばかりですが、そういった場合もあることを想
定し、今後の生活については今のうちから、ご家族間でお話をしていただければと思い
ます。

以上、ご協力・ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

令和2年2月28日

デイサービスセンターかがやき

「新型コロナウイルス」に対する対応について




